

# کله چکی

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORDS  
OCT 21 1944  
Order Number

صاحب امتیاز: دکتور تقی ارانی  
جای اداره: خیابان رافائل جنب سفارت مصر شماره ۱۰۲  
پهای اشتراک: سالیانه ۲۵۰ ریال، شش ماهه ۱۳۰ ریال، سه ماهه ۷۰ ریال  
تعیین پهای آگهی با دفتر اداره است  
پهای ک شماره - بکر یال  
سال اول - شماره پنجم

بر علیه هر گونه  
استعمار کشور  
ایران مبارزه کنید!

چهارشنبه ۱۴ بهمن ماه ۱۳۲۱

ارگان مرکزی حزب توده ایران

## روز شهدا

روز ۱۴ بهمن ماه ۱۳۱۸ دکتور تقی ارانی در باز داشکانه تهران بوضع رفت باری جان داد و یک عمر تأسف برای دوستان و شاگردان خود باقی گذاشت. شرح زندگانی قید بطور خلاصه در شماره قبل انتشار یافت و واضح شد که با مرگ او ملت ایران چه گوهر گرانبهائی را از دست داد. اکنون بر توده ایرانست که از این قربانی تاریخی نتیجه صحیح بگیرد و در راه نبل بهدف بزرگی که دکتور ارانی جان خود را فدای او نموده است پیش بگردد.



سوجت نمایی که زندانیان سیاسی تهریس از وفات دکتور افتخار نمودند ۱۴ بهمن از این پس روزیاد بودکلیه اشخاصی است که در راه آزادی ملت ایران مجاهده کرده و در زندانهای ارتجاع جان سپرده اند. ۱۴ بهمن روزیاد بودشهادی آزادی است و در تقویم آزادیخواهان باید بهین عنوان ثبت گردد.

جان دادن و مردن در راه هدفی اجتماعی بنظر ما بزرگترین افتخارات انسانی است و آنان که در این راه رفته اند در حقیقت برای همیشه زنده اند و تا بد نام بر افتخار آنان زیارت نسلهای آینده خواهد بود.

قربانی کردن در راه آزادی هنگامی موجب تأسف است که افرادی آن نوحه نکند و از آن ضایع برای مبارزه های آتی خود و مردم شکستن زنجیر های بندگی و اسارت دوش عزیز نگیرد. سر آمده شهدای آزادی ایران دکتور ارانی است و با ستر او شخصیت تاریخی او روز مرگش یاد بودکلیه شهداست. مافران و کسان اشخاصی که در دوره گذشته با تمام حق گوئی و آزادی خواهی با انواع زهر و مشقت جان داده اند زن، خواهر، پدر و برادری کیروزی زهر را برادر و همزنجش را برادران برده اند و دیگر او را ندیده است. دوستی که به رفیقش را شیی روبرو اند و حتی تفریح را نیز نیشناسد و خلاصه کلیه کسانی که کم شده در این راه دارند نمیتوانند مزار دکتور ارانی را بمنزله قبر کم گفته خود دانسته و بهین عنوان زیارت کنند.

مزار دکتور ارانی قبر سرباز کتاف آزادی است ما بنام کلیه شهدای آزادی در مقابل قیاموسر تنظیم فرود آورده و با صدای رسا فریاد میکنیم: اوانی مرد زنده باد آزادی

## چرچیل در ترکیه

### تصرف اسواتور. سوتسکی باستر من بلوگاو ایستگاه کالک شلد

#### بدست سپاهیان شوروی تصرف زوارا آخرین نقطه امپراطوری موسولینی

لندن - خبرگزاری رسمی انگلیس اعلامیه وزارت اطلاعات انگلیس را بشرح زیر خیر داده است.

وینستن چرچیل نخست وزیر انگلیس بر حسب درخواست خود بدست نمایندگی از جانب دولت اعلی حضرت پادشاه انگلیس بعنوان مبعوث دولت جمهوری به ترکیه رفته است.

نخست وزیر نامبرده در ورود به (آنته) بحضور رئیس جمهور ترکیه که در آنجا بود باریافته است. میان مردان سیاسی و کارشامان انگلیس و ترکیه که نام آنها در زیر ذکر میشود چندین جلسه مذاکرات بوقوع پیوسته است. نمایندگان ترکیه بشرح زیر بودند:

شکری سراج اعظمی نخست وزیر ترکیه مشاور فوری چصان رئیس ستاد ارتش ستان من چی اوغلو وزیر امور خارجه فریدون ایرکن وزیر امور خارجه ژنرال رفیق چصان مشاور نیروی هوایی ستاد ارتش. سرهنگ نصیح کیابالی رئیس اداره عملیات ستاد ارتش اسامی نمایندگان انگلیس با کمال علاقه مندی و از روی حسن تقاضم جریان سیاست ترکیه را با نظر مساعدی تحقیق کرده است. آنکاه مردان سیاسی ترکیه و انگلیس متفواوایع گنوی اروپا و بویژه مناطقی که طرف توجه مستقیم دولت ترکیه میباشد مورد مطالعه و بررسی قرار داده. در کلیه نکات اساسی وحدت نظر حاصل گردید. راجع به طرز کمک و مساعدت هایی که ب منظور تقویت مادی و تسامین وسائل دفاعی از جانب انگلیس و امریکا به ترکیه خواهد شد موافقت کامل بدست آمد و در این باب هیجان مستشاران لشکری ترکیه و انگلیس مفاکرانی بوقوع پیوسته نخست وزیر انگلیس که تازه باریس جمهور امریکا ملاقات و مذاکراتی کرده بود با اطلاع کامل از نظریات روزولت که خبر این مسافرت و ملاقات و ابانکال مسرت دریافت نموده است بیانی کرد. مسائل بعد از جنگ هم مورد ملاحظه واقع گردیده و در آن باب نیز موافقت نظر بین دو طرف حاصل شد.

پس از این مذاکرات که روز سی ام و سی و یکم ژانویه در آنته بوقوع پیوست. مردان سیاسی ترکیه و انگلیس در نتیجه آن اظهار رضایت کامل کردند.

## تشکر

هم قلم محترم ما آقای رهنما در یکی از شماره های روز نامه ایران نسبت بنامه ۹ و اظهار علاقه نموده بودند کارکنان روزنامه رهبر بدینوسیله از احساسات دوستانه ای که ابراز شده است تشکر نموده موافقت روزنامه ایران را در خدمات مطبوعاتی آرزو مندند.

کارکنان نامه رهبر

## فتوحات ارتش سرخ و تاثیر آن در کشور

خرگوشی بیشتر میگذاشت این قسمت از توده فریب خورده نیز بهتر به منافع خود پی بردند. رفته رفته دریافته اند که راهی را که آن دست نشان داده و میبندد به پرنگه شان هدایت بقیه درصفا ۲

خاطرات کهنه ونو

## نفت مایکوپ!

رینک... رینک...

زنگ تلفن صدا کرد  
بشت سبز اداره نشسته بودم. کرمای تیر مله از طرفی و افکار پریشان از طرف دیگر انتباه غریبی در مغز من ایجاد کرده بود.

یکبار دیگر صدای زنگ اصحاب سامه مرا تکان داد. سبز جیب عادت کوفی را برداشته گفتم: آلو، کجا هستی؟ صدای لرزانی که از آنهنگ آن تسفر شومی میبارید در گوشم طنین انداز شد.

تصرف ممدان مهمت شهر مایکوپ را بدست قوای آلمان خدمت آقا نسلیت عرض میکنیم. بلافاصله صداهو سیم تلفن با هم قطع شد.

مثل اشخاص میبوت بر جای خشک شده بودم.

قدرت حرکت کردن، حرف زدن، صیانی شدن، حتی فکر کردن هم از من سلب شده بود. این چندکله مانند صافه در وجود من اثر کرده بود.

چند تابه این حالت بهت طول کشید. بزودی عکس العمل آن تولید شد و جای جای خود را به تحریک و صیانت شدید داد. خون در اصحاب من بدست حرکت میکرد. مغز من داغ شده بود سوزندگی آبی را در پوست صورت خود حس می کردم. می اختیار از پشت نیز بر خاسته

مردان سیاسی ترکیه جریان سیاست دولت ترکیه در ظرف سالهای خطرناک گذشته را شرح کردند. نخست وزیر انگلیس هم آنها را مطمئن ساخت که دولت اعلی حضرت انگلیس با کمال علاقه مندی و از روی حسن تقاضم جریان سیاست ترکیه را با نظر مساعدی تحقیق کرده است. آنکاه مردان سیاسی ترکیه و انگلیس متفواوایع گنوی اروپا و بویژه مناطقی که طرف توجه مستقیم دولت ترکیه میباشد مورد مطالعه و بررسی قرار داده. در کلیه نکات اساسی وحدت نظر حاصل گردید. راجع به طرز کمک و مساعدت هایی که ب منظور تقویت مادی و تسامین وسائل دفاعی از جانب انگلیس و امریکا به ترکیه خواهد شد موافقت کامل بدست آمد و در این باب هیجان مستشاران لشکری ترکیه و انگلیس مفاکرانی بوقوع پیوسته نخست وزیر انگلیس که تازه باریس جمهور امریکا ملاقات و مذاکراتی کرده بود با اطلاع کامل از نظریات روزولت که خبر این مسافرت و ملاقات و ابانکال مسرت دریافت نموده است بیانی کرد. مسائل بعد از جنگ هم مورد ملاحظه واقع گردیده و در آن باب نیز موافقت نظر بین دو طرف حاصل شد.

پس از این مذاکرات که روز سی ام و سی و یکم ژانویه در آنته بوقوع پیوست. مردان سیاسی ترکیه و انگلیس در نتیجه آن اظهار رضایت کامل کردند.

### فردا بمناسبت تصادف باروز

### مرک دکتور ارانی روزنامه رهبر منتشر نخواهد شد

این افسر جوان را تضحیق نمود

## استالینگراد

استالینگراد - برقرار اظهار خبرگزاری شوروی خبرنگار روزنامه پروادا تفصیلات از پای درآمدن سپاهیان آلمان نازیست را که در نزدیکی استالین گراد معاصره شده بودند چنین گزارش داده است. عده زیادی از اسپران جنگی آلمان با دست و پای سرما زده و با حالت خشم آلود بطرف عقب جنبه رهسپار هست این اشخاص با زمانه کان لشکری معاصره شده آلمان در استالین گراد میباشند.

در هر گروه از اسپران جنگی آلمان افسران و سربازان واحدهای مختلف پیاده نظام و تانک و توپخانه و همچنین واحد های کامل وجود دارند. افسران آلمانی که هر کدام برچم سپهبدی بدست دارند و از افسران دوست و نود و هفتاد لشکر پیاده نظام آلمانی هستند در زره پوشهای فرماندهی یک لشکر شوروی نمایان میشوند و اظهار میارند که ژنرال (مورتزفن درگر) با ستاد ارتش خود اولین اتوم فرماندهی شوروی را میبرد و اسلحه را بر زمین میگذارد. افسران آلمانی پس از مذاکره و شور در شرایط تسلیم با نمایندگان لشکر شوروی به طرف یک ساختمان آموزشی که قرار است آنجا گردد آینه رهسپار میشوند. از ساعت دو صبح ژنرال فن درگر با ستاد ارتش خود و فرماندهان گردان ها و هنگ ها مشغول آمدن فرماندهی لشکر شوروی میباشند و فن درگر در پاسخ اینکه سربازان دوست و نود و هفتاد لشکر آلمانی کجا هستند چنین اظهار داشت: آیا لازم است بشما ما از آنجا بیاوریم؟ سربازانیکه از مرگ نجات یافته اند اکنون در دست تسلط شما میباشند. من به سربازان خود فرمان دادم که اسلحه خویش را بر زمین گذارند لکن آنها بیش از فرمان من خود چنین کرده بودند. لازم است بگویم از موقعیکه ما در استالینگراد معاصره شدیم عده کمی از ژنرالها فریده داشته که مقاومت ما از آن پس بیبوهه خواهد بود با اینکه پیشوای آلمان و حتی بقیده ما نهاد.

اگرمانده قوای آلمان بعضی اینکه قبیده فرمانده سپاهیان شوروی بیش از سی و پنج سال ندارد چنین اظهار نمود. شبا با این جوانی سپاهیان آلمان را مغلوب نمود و یک ژنرال آلمانی را که موهای سی و نود شده اسیر کردید.

پیش از میبده دم یکدسته از افسران آلمانی که در راس آنها ژنرال فن درگر قرار داشت ستاد ارتش شوروی اعزام شدند. جاده از کنار فراد و صیانت کوچک و بزرگ که اخیرا از دست مهاجمین آزاد شده عبور مینماید.

اجساد سربازان آلمانی که بیخ بست و لاشه اسبان که نیی از ته آنها ازین رفته در این طرف و آن طرف برارکنده شده اند. در کنار جاده ها هزار ها وسائط نقلیه و توپ از طرف دشمن برجا مانده است. ژنرال آلمانی با یک نگاه مسته و ثابت قراه و نصیاتی را که بر فراز آنها اکنون برچم شوروی بهتر از در آمده نظاره مینموند (آدامس) یکی از ستوانهای آلمانی با سائل معزونی چنین گفت: این جاده راه فرساری و ننگ ارتش آلمان است ژنرال آلمانی نیز با تکان سرگشته

# نخستین کنفرانس ایالتی

## حزب قوه ایران - در تهران

بنظر ما استقلال هر کشوری هنگامی یعنی حقیقی خودتأمین میشود که این کشور از لحاظ سیاسی و اقتصادی مستقیم و غیرمستقیم بشود یعنی کار و کوشش مردم آن بوسیله بیگانگان نباشد - بنا بر این بدون برده بومی و آشکارا میتوان گفت که مبارزه بر علیه هر استعمار بالاترین هدف ماست و حزب قوه ایران باید با هر نوع استعمار ایران از ناحیه هر کشوری که فرض شود شریک مبارزه کند - زیرا استقلال کشور و خود مختاری ملت ایران را در سر لوطه امار و نظریات خود قرار داده ایم (هیجان و جوش و خروش حضار صحیح است)

بوجه اصل معروف (اختیار مهادر تعیین سرنوشته خویش) که در مشور اقبانوس اطلس نیز تأیید گردیده باید ملت ایران حاکم بر سرنوشته خویش شود و زمام امور خود را بدون مداخله دیگران در دست گیرد.

بنام این مقدمه پیشنهاد میکنم که ماده اول مرامنامه بطوریکه در طرح جدید تنظیم گردیده است اصلاح شود (مجلس نمایندگان)

دومین اصلاح اساسی مربوط به ماده ۴ مرامنامه است - در این ماده چنانکه دیده میشود اصلاحات لازم در طرز استفاده از زمین و زراعت و بودی و وضع زراعت و دهقانان و توده زحمتکش ایران ضروری تشخیص داده شده لیکن در مواد بعدی طریقه این امور در اوضاع اجتماعی و مادی طبقات مربوط بوسیله مسکوت گذاشته شده در صورتیکه مسلم است که جهت نحوه این اصلاحات با اوضاع طبقات زحمتکش که شامل ۹ دهم مردم این کشور است ارتباط مستقیم دارد و البته مرامنامه باید در این قسمت طوری تنظیم شود که طبقات دهقان و کارگر بتوانند شمارهای اجتماعی خود را از آن استنتاج کنند.

برای تأمین منظور در طرح تقدیمی برای هر یک از طبقات دهقان و کارگر فصل مخصوصی محتوی مواد چندین پیش بینی شده که متن کامل آن از نظر آقایان نمایندگان خواهد گذشت.

در مورد دهقانان مواد تنظیمی جدید بر اساس این فکر قرار گرفته است که منشأست عمده از اجناس و خدماتی است که تا کنون نسبت به این طبقه شده و می شود و ناشی از وجود مالکیت بزرگ ارضی است.

با آنکه آمار دقیقی در این باره در دست نیست اما بطور تقریب میتوان گفت که نسبت اعظم املک مزبور در ایران بصورت مالکیت بزرگ اداره میشود باین معنی که اراضی بزرگ و حاصلخیز که شاید اغلب از حیث وسعت از کشور بزرگ یا هلند نیز میگردد ملک طلق یک یا چند نفر محسوب

### از مقام رئی

## سالتاپر نویسی

«ای مادر مقدس» این زن رفاقه خیلی شگین است. هینطور نشسته و سرش را در میان دستانتش تکیه داده است. بخودی خیره با طرف نگاه میکند. آدم دلش میشود وقتی که او را نگاه میکند. من تشویق کردم دعا بخواند. ای مادر مقدس، اما بیچاره بلد نیست و نمیتواند. اصلاً ایمان و اعتقادی ندارد حتی خودداری میکند از اینکه سنگها را خود اعتراف کند اصلاحی چیزی نمیداند. بی دین است. ای مادر مقدس، چه میشود کرد که در این ساعت آخر کسی او را خوشحال بکنیم، میخواستیم کاری بکنیم که برای من کسی از زندگانش حکایت کند. جواب نداد. هینطور نشسته و بخودی اطراف خودش خیره نگاه میکند و تکیه او را اینطور میبینم. نه دلم میسوزد. هیچ کاری نمیشود که فیلاز اینک باید بپرد. کسی او را دلدار می داند. باین جوانی و باین همه غرور و زندگانی باید بپرد. اینطور بدون عقیده و ایمان بپرد. تیرباران بشود - باین جوانی و باین تشنگی، تن آدم میبرد. ای مادر مقدس»

## رونوشت به روزنامه یومیه رهبر

مقام منبع وزارت دارائی

محترماً با کمال توقیر و احترام عرض عالی میرسانم اینک پس از طی سلسله مراتب در داخل کارخانه انحصار دخانیات عرایض خویش را با عرض آن مقام منبع میرسانم که وضع مالی و زندگانی ما کارگران این کارخانه روز بروز بدتر میگردد و مشکل تر گشته که ما یک مشت کارگران را وادار میکنند اقدام نموده است هانطوریکه مسیوقه وضعیت فعلی طبقه کارگران رضایت بخش نبوده مخصوصاً وضعیت ما کارگران کارخانه دخانیات مانده بیش که از شدت حرارت ذوب شده و تحلیل برود ما نیز از شدت فشار زندگی و گرانی اجناس داریم روز بروز از بین میرویم هر کدام از ما سزاوار نیستی زندگی در حال غوطه و در دست و پامیزند شاید نجات یابیم... چه کنیم، امرتکب چه گاهی هستیم، گرانی و کسبایی خواری بار از یکطرف، شدت سرمای زمستان و نبودن پوشش از طرف دیگر کمی مزد زیادی قرض و بدهکاری های بی پایان از آنطرف دیگر کرباه خانه های کمر شکن و امراض مختلف که مخصوص طبقه کارگراست در مقابل آن کسبایی دواجات از همه بدتر است... خلاصه ما و عائله بد بخت ما صلوات... خلاصه چیزی نمانده که ازدهای نیستی و قحطی ما را بلبلد و بسوی مرگ روانه سازد.

گرچه احتیاجی بزیادای اداری ندارم تقسیم میشود و در عرض ما را فراموش نموده کار را از ما میخوانند... اگر چه آنها هم برادران ما هستند ولی اکثر آنها حقوق مکتبی (مغایبه) شش هزار و هفت هزار ریال) میبرند کما باصاف است اشت که کارگر باروزی ۲۰ - ۱۵ ریال حقوق برنج ۳ کیلو ۷۰ ریال روغن یکسوز شش ریال و مایون دانه ده ریال غریبه زندگانی کند مگر ماها اولاد یک آب و خاک نیستیم مگر ما از برای یک کشور خدمت نمیکشیم مگر ما عائله نداریم و یا بشر نیستیم، در میان اولاد یک پدر اینته تفاوت برای چیست... چرا این کارگر و کارمند اینقدر فرق قائل میشوند... در پایان استدعا داریم برایش ما ترتیب اثر داده هر چه زود تر برای اقدام مواد معروضه ذیل دستورات موکد مایور فرمائید تا ما نیز بتوانیم خود و عائله خود را از چنگ دیویدیت بیستی نجات بخشیم بزرگی مسولی ادامه دهیم -

۱ - دو ماه حقوقیکه مقرر شده و یکماه آن بخشیده شده است ما نیز برداشته شود -  
۲ - خوار بمرصوف عائله ما تأمین گردد (از قبیل برنج - روغن - مایون و غیره) در کارخانه بقیه نازل تهیه نموده ما بفرشند -  
۳ - در کلیه موارد فرقی بین کارگران و کارمندان قائل نشده بهیچ چشم همتوع و برادر بنگرند و الخ... در بابان ما کارگران کارخانه دخانیات در انتظار نشسته منتظر اقدامات فوری و مؤثر میباشیم -  
با تقدیم احترامات فائمه نمایندگان کارگران کارخانه دخانیات

ما توجه هیئت دولت را بوضع رفعت آور این طبقه از مردم که جز با زوان برای نان خوردن و سیلنگری ندارند چلب کرده انتظار داریم هر چه زودتر در بهبودی وضع آنها تصمیمات مقتضی اتخاذ نمایند.

نامه رهبر



زیرا از طرفی مالیاتهای سنگین و غصب املاک خرده مالکین و دهقانان موجب شد که در نتیجه ی چیزی عمده زیادی از ده نشینان شهر رو آورند - و از طرف دیگر ایجاد کارخانه ها و ساختن جاده ها توسط آهن باعث جلب عمده زیادی از رعایا شهر گردید و آهنائی هم که هنوز با وجود دشواریهای زندگی نمیتوانستند در دهات زندگی کنند با خشن ترین وضعی جبراً بشهر هاروانه شدند و بدین طریق صنعت جوان ایران عوامل مولد بنا بنا با اصطلاح اقتصادپون سرمایه بتیر خود را پیدا نمود -

یکی از خواهرهای دیر که نسبتاً من و کوتاه بود، بازوانش را بلند کرده آنها را سلب و واروی سینه ای که کنار تیره رنگی پوشانده بود گذارد. چشهای تیره رنگ و ملامیش بطرف بالا متوجه شده و در صورتیکه جلوی او بودند، نگاه کرد. این صورت زیر کلاه و فرقی قهوه ای رنگ صاف و سفید و پریده بود. ریشم کرد که زنی بلند بالا و لاغر و ضعیف بود. با لباس آشفته و آجبا ایستاده بود و فکر میکرد. یکجاسوسه را در تحت حمایت او گذاشته بودند میگوند که جاسوسه است و مخرون کوئی دارد. - یازان که اصلاً خون عرب در او جاری است - از عاشقش یکتفر ملاحظ فرانسوی اسراوی فریب بدست آورده و آنها را در اسپانیول با یانان هاروخته است. میگوند که در موقع استخدام تقصیر اوانات شده است. او را باین دیر آورده اند و گفته اند: تا روز پانزدهم او را اینجا نگاه دارید. در این دیر جای او بهتر از محبس است. باید تیر بران شود یکنز یابید تیرباران شود، تن آدم میبرد! با وجود این - مگر چنگ نیست، برای خاطر وطن، برای خاطر فرانسه است و ریشم در حالیکه به سن ترین خواهر ما کلمه ای انداخت. با جواب داد.

« دخترم، من سعی خود را خواهم نکرد. مرا در حجره او بپرید.»

## اخبار کشور

سال ۱۳۳۲ ممکن است بجای دوبار در بهار و پاییز چندین بار بلیت منتشر شده و قرعه کشی شود.

بلیت های اسب دولتی از این پس ده ربالی بوده و عده برندگان نیز چندین برابر سابق و بیش از یازده هزار و یک صد فرمیشاد. جایزه اول هفتاد و پنج هزار ریال جایزه دوم سی و پنج هزار ریال و جایزه سوم یازده هزار ریالی و مقداری نیز جوایز کوچک و بزرگ دیگر تعیین شده است.

**تجربه مسابقه**  
روز پنجشنبه گذشته مسابقه باسکتبال بین دسته تهران و دسته مفضل سر بازان اسپریتاکی و اسپریتالی در زمین ورزشی دانشگاهی مقدماتی عمل آمد و نتیجه ۴۸ به ۲۴ به نفع دسته تهران خانه بلیت

**برو جردش ۱۱ - طبق گزارشی که رسیده از دووودشش مقارن ساعت ۱۹ جلودروازه راه آهن براثر سقوط پروانه لو کومیتو یک اتومبیل باری اسیان نمود اتومبیل خورده و راننده معرور گردیده قفسه تحت بازجویی است.**

## فتوحات ارتش سرخ

البه این تحول فکری در عاقلی از کشور ما سریش بود که در آن نقاط سربازان مین شوروی موقتاً در فرود آمدند و مردمان آن نواحی با چشم خود از نزدیک می بینند که تقریباً از لحاظ خواربار با مردم صلح تلافی احداث شده و آنچه را که سابقاً درباره آنان میگفتند دروغ محض و پنهان ناروا بوده است.

حزب توده ایران که از لحاظ سیاسی طرفدار رژیم دموکراسی حقیقی است و در ماده ای از مرامنامه و اصلاحی این حزب طبق صوب اولین کنفرانس حزبی مخالفت خود را با هر نوع رژیم دیکتاتوری چه در داخل و چه در خارج کشور اعلام داشته است حتی در حراسی ترین مواقع مسلم میدانست و طبق قوانین اجتماعی ایران داشت که صف آن رژیم دیکتاتوری بالاخره در مقابل صف آزادیخواهان بکلی درهم خواهد شکست.

نخستین کنفرانس ایالتی حزب در تهران هنگامی تشکیل شده که اوضاع بین المللی چندان درخشان نبود لیکن نمایندگان کنفرانس که عده آنها از یکصد نفر تجاوز میکرد متقا و بدون بیم و هراس عقیده قطعی خود را در این باره اظهار داشتند و اکنون می بینید که چطور نظریات آنان زنده رفته بر سطح عمل نزدیک میشود.

تحول فکری در کشور ما پیش از همه جا در روزنامه های کشور منعکس است و امروز مشاهده میشود افکار عمومی رفته رفته متوجه این موضوع اساسی شده است که صرف هر شهر در قفقاز شمالی از طرفه شوروی قدم بزرگتست که برای آزادی کامل ملت ما برداشته میشود.

آهسته آهسته داخل شدند. رفاقه روی تخت نشسته بود. به گونه هایش دیگر روئکی باقی نمانده بود. فقط رنگ قهوه ای روشن خون مشرق زمینی از میان آنها هویدا بود. ابرو هادر میان صورت پارکتش کسی کج نقش شده بودند. موی سیاه روی پیشانی شیبه یک ۸ شده بود. از میان لبهای لطیف و شکرش دندانها برق میزدند. بازوانش را که روی هم گذارده بود اینطور نمود میگردد که میخواستند از اشتغال که در بدن بر بیخ و خشم بود جلوگیری کند. چشمانش که مانند شراب افروخته برن میزند، از میان دیوارها و مهمانیها که در آن اطلاق بودند، عبور کرده مانند چشمان یک فلنگ محبوس، نتوجه مکان دوری بودند.

مادر مقدس سخن آغاز کرد:

« چه کاری میتوانیم برای تو بکنیم دختر من؟ رفاقه شاه های خود را بالا انداخت.

« تو بدبخت هستی، دختر من. بین می گویند، تو دهانی می خوانی خیلی بد است»

لبندی که از روی صورت رفاقه بر زد، مانند مزه مزه کل شیرین بوده مانند آهنک شیرین و همچون بوسه درازی بود. سرش را تکان داد.

«بچه دارم»

بچه دارم

### پنججاه و سه نفر

معلم متظاهر بدانستن زبان فرانسه گفت: «کویستی آقای... کویستی این یکی دیگه شوخی برادر نیست»

من قسط در فکر این بودم که بکطوروری خودم را از این اطلاق نجات دهم و بخانه برسانم. و بعضی اوراقی را که در خانه داشتم، سوزانم زنگ کلاس را زدن. خانه من تا مدرسه دوسه دقیقه راه بود موقتیکه از عمارت خارج و وارد حیاط شدم. چند قدمی بطرف در حیاط نرفته دیم مدیر مدرسه از همان دروازه حیاط شد. ملاحظه نمودم که از مدرسه خارج شوم زنگ کلاس زده بودند، منسک بود که از من ایراد بگیرد که چرا سر کلاس نرفتم. گذشته از این شاید مامورین زندان و یا آژانسها چه میدانم کمی و یا جاسوسان دم در منتظر من باشند و یا اینکه ضیف من بخانه بیایند و با اینکه هم آنگون خانه من چرا از ازان و تابناک منی ها باشد. من آنوقت اطلاع نداشتم که اداره سیاسی هم وجود دارد. برگشتم و سر کلاس رفتم. هیچ نظرم نیست که در کلاس چه اتفاق افتاد. حتما اتفاق جالب توجهی که حواس مرا بطرف خود معطوف کرده باشد، نیتانده است. زیرا چیزی یادم نیست. فقط میدانم که درس کلاس را تعطیل کردم و شاگردان را مشغول نمودم با کمال صباغت نوی اطلاق راه میرفتم. فکر میکردم چندین مرتبه بپهلوی خود وضعیت شاعرانه بکنم زندانی را میبسم کرده بودم حالاً این زندان یاد میآید که وقتی شمری از پوششگین خوانده بودم. بارها خطاب میکند میگوید: شمام مثل من بی خانمان هستم آواره ای، جا و منزل ندارید. یاد شما را برآکنده میکند. من هم همینطور هستم. اما آه یک فرق مابین من و شما هست. شما آزاد هستید ولی من زندانی هستم. مرا از زندانی دیگر سیرته اقلب پهلوی خود فکر میکردم. چه عیبت من زندانی شوم! اکنون این زندان اما نه غیر ممکن است. زندان زنگ تنفس شوم را هم زدن. ساعت چهارم درس شروع شد. چند روز طول میکشد. وقت تمامی نداشت. اطلاق که در آن ساعت چهارم درس داشتم (کلاس میبسم کلاس چهارم بود) طوری قرار گرفته بود که اگر کسی از حیاط مدرسه میخواست وارد عمارت مدرسه شود، مجبور بود که از کنار پنجره های این کلاس بگذرد شاید ه دقیقه بظهور داشتم بلکه هم کمتر. سه نفر با هیله از کنار پنجره گذشتند سه نفر غریبه که من اصلا تابحال آنها را در مدرسه ندیده بودم سه نفر با هیله گذشتند و وارد عمارت مدرسه شدند. این چند دقیقه آخر عمر طول کشید مردم منتظر بودم که کسی بیاید و مرا صدا کند حتما وارد کلاس خوانده شد جلوی شاگردان بن خوانده گفت: فرمایند. فرمایند زندان...

اما واقعا بن چه خوانده گفت میگویند که من چه کرده ام. فرضاً هم که دکتر اروانی را بچرم اینک کویست بوده است، گرفته اند. بالاخره کویست بودن که بچرم نیست باید گفته باشند که تو کاری کرده ای من هرچه فکر کردم نفهمیدم که چه کاری کرده ام هیچوقت کسی را باسم اینکه تو در فکر دزدی بوده ای در هیچ جای دنیا نگرفته اند. هر کسی را که دستگیر کرده اند، گفته اند که تو دزدی کرده ای. قصه دزدی که گاهی نیست اگر قرار شود که قصه ارتکاب به عمل گناه باشد، معلوم نیست در تمام دنیا چند نفر بی گناه پیدا میشود. پس دلیلی نیست که مرا بگیرند. تمام این تصورات واهی دو ساعت است که مرا زجر میدهند. بیخود، برآی چه غریب در اینک امروز چرا زنگ نیتند. از این گذشته من تازه زن گرفته ام، من تازه ۸ ماه است که عروسی بکنده ام بیخودی که نشود کسی را گرفت. در ساعت تنفس که همه ملطین هر اطلاق جمع بودند، یکی زندان و اینطور تعریف میکرد: آدم را نوی سوراخی میاندازند، تاریک هیچ منفی ندارد. فقط از دربیبه ای کسی نان خشک بدم میدهند.

### توسعه نیروی دریائی آمریکا

عملیات موفقیت آمیز پیاده گشتن سربازان متفقین در شمال افریقا بیشتر مرهون نیروی دریائی ممالک متحده امریکا است و این عمل نشان میدهد که با وجود تلفات سنگینی که در ابتدای حمله ژاپن بر این نیرو وارد آمد باز در میدانهای جنگ موشن ترین نیروهای دریائی به شمار میروند.

واضح است که ناوگان دریائی در یک روز و دو روز نمیتواند بوجود آید همچنین توسعه این ناوگان در صورتیکه لوازم و احتیاجات آن از مدتتالی پیش بینی نشده باشد ممکن نیست در زمان کوتاهی صورت پذیرد این موضوع ثابت میکند که بهمان اندازه که کشور امریکا بتدریج مقام خود را در تاریخ محکم تر مینمونه، اشخاصیکه مسئول امتیوسلات آن بوده اند و مسائل مادی این امتیوسلا بتدریج فراهم میگردد اند. تاریخ توسعه ناوگان امریکا از دوره بعد از قرار داد مونینگ تا امروز دلیل تلایانی برای اثبات این نکته محسوب می شود.

ارقام دریائی ممالک متحده در اسبابای قبل از واقعه پیرل هاربور مجموعه های قابل ملاحظه ای تشکیل میدهند که به پیوجوه باعث شرمندگی امریکاییها نیست جدول ذیل تکامل دریائی این کشور را در سالهای بین ۱۹۳۸ - ۱۹۴۱ نشان میدهد.

هزینه نیروی دریائی بد دلار	میلوان	افسر دریائی
۵۸۷۹۴۵۵۴۹۱	۱۰۴۸۴۸	۱۰۱۷۲
۶۶۰۲۰۶۱۹۸	۱۱۰۱۶۰	۱۰۴۴۷
۸۸۵۷۶۹۷۳	۱۶۰۲۵۴	۱۰۸۲۸
۲۶۶۶۰۰۸۸۴	۲۰۱۶۱۲	۱۱۷۴۸

افزایش هزینه دریائی در سال ۱۹۱۸ نسبت بسال قبل (۱۹۱۷) مبلغ ۲۰۹۹۴۵۲۰۵ دلار بوده در صورتیکه همین اضافه معارج در سال ۱۹۴۱ معادل ۸۴۳۹۹۴۹۰۶ دلار بوده است. این بسط و توسعه نتیجه میل و اراده بوده بلکه تفاوت هفتده های دو دوره مختلف باعث ایجاد آن گردیده است. اگر چنین توسعه ای در نقشه هاییکه از پیش تهیه شده پیش بینی نگردیده بود ممکن بود در مدت یک سال آبرای علی نبود و همینطور در صورتیکه کشور امریکا از مدتتالی قبل مسم بتعمیم مقام خویش نبود نیتوانست پایه های چنین هفتده سوسی را ایجاد و مستقر نماید. ظاهراً اینطور نظر میسرده که ملت امریکا با ترقی و آهستگی یاس آمیزی از خواب غفلت بیدار شده ولی در صورتیکه گذشته را در نظر بگیریم خواهیم دید که نتیجه عمل از صورت ظاهر آن به مراتب بهتر بوده است.

در نوامبر ۱۹۴۱ قبل از واقعه پیرل هاربور پروگرام توسعه نیروی دریائی امریکا برای سالهای ۴۲ و ۴۱ و ۱۹۴۱ در نظر اول خواب و خیال بیبوده ای بنظر میسرده. جدول ذیل ارقام این پروگرام در زمان حاضر را نشان میدهد:

مجموع	در دست ساختن	ساخته شده
۳۲	۱۵	۱۷
۱۸	۱۱	۷
۹۱	۵۴	۳۷
۳۶۴	۱۹۲	۱۷۲
۱۸۶	۷۳	۱۱۳

صحت و تحقق این ارقام روز بروز روشن تر و آشکارتر میشود. ناوهای « واشینگتن »، « نورث کارولینا » اکنون وارد میدان کارزار شده اند و « سوت داکوتا » و « ماساشولت » و « اندیانا » و « آلاباما » و « ایروا » نیز از کارخانه خارج گشته اند.

باضافه در سال ۱۹۴۱ تعداد ۱۳۵ قسرد کشتیهای مختلف به ناوگان امریکا افزوده شد و این مقدار از مجموع افزایش این نیرو از سال ۱۹۲۲ تا ۱۹۳۹ فقط باندازه ۵۵ قسرد کمتر میباشد.

### مطب مجانی

### حزب توده ایران

همه روزه از ساعت ۲ تا ۴ بعد از ظهر باز است

آقایان دکتر بهرامی، غاوری، کشاورز، میرسیاسی، وزیر، هفتروندان، یزدی، همه روزه از یاران در محل کلوب حزب توده ایران خیابان فردوسی پذیرایی میکنند.

### آگهی

مجمع عمومی فوق العاده شرکت سهامی بیمه ایران برای روز چهارشنبه ۱۴ بهمن ماه ۴۹ چهار بعد از ظهر در مرکز شرکت واقع در خیابان سعدی تشکیل میشود صاحبان سهام را برای حضور در جلسه دعوت مینمایند. دستور: راجع بساختن شرکت بیمه نگاه بس.

### دفتر وکالت

### ایرج اسکندری

همه روزه از ساعت ۴ تا ۷ در عمارت نامه رهبر باز است

گزاره سازی شرکت سهامی چاپ و طبع نشر ایران

### آگهی مناقصه

مؤسسه انحصار دخانیات ایران تعداد ۱۲۰۰ دانه قزقره و ۵۰۰۰ دانه تکه مورد نیاز خود را بشح زیر:

۱- قزقره سفید نمره ۳۰ - ۶۰۰ دانه روسی یا انگلیسی یا آلمانی

۲- « « « « ۲۰ « « ۶۰۰ « « « «

۳- تکه حلی مشکی بزرگ - ۲۵۰۰ « « « «

۴- « « « کوچک - ۲۵۰۰ « « « «

مطابق نمونه موجوده در اداره کارپردازی این مؤسسه از طریق مناص خریداری مینماید. پیشنهاد دهندگان باید مبلغ ۴۰۰ ریال وجه نقد بتوان سبرده به صندوق اداره حسابداری انحصار دخانیات ایران برداشت و قبض صندوق آنرا بضمیمه پیشنهاد خود باالصاق بکریال تسر و باذکر این جمله در روی پاکت (مربوط بمنافسه قزقره و تکه است) تا آخر وقت اداری روز دو شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۲۱ بدتر این مؤسسه تسلیم و رسید در یافت دارند. پیشنهادت رسیده ساعت ۹ صبح روز سه شنبه ۲۰ بهمن ۲۱ در اداره کار پردازی انحصار دخانیات بازو خوانده خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره دررد و قبول یک یا کلی پیشنهادت مختار خواهد بود. انحصار دخانیات ایران

### آگهی مناقصه

اداره تعمیرات مکانیکی و افرار سازی وزارت بازرگانی و پیشه و هنر ۱۱ قلم لوازم کارخانه شماره ۵ را طبق شرایط و مشخصات جداگانه خریداری مینماید. فروشندگان پیشنهادهای خود را راجع به تمام یا هر یک از مواد در پاکت سر بسته ولک و مهر شده باصدی پنج بهای پیشنهادی تا روز ۲۸ اردیبهشت ۲۱ در چهار راه شیخ هادی بدتر اداره تعمیرات تحویل و رسید دریافت دارند. پیشنهادها ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۲۹ اردیبهشت ۲۱ باز و حضور پیشنهاد دهندگان آزاد است.

شرایط و مشخصات فروشندگان بجانا داده میشود.

۲-۱ اداره تعمیرات مکانیکی و افرار سازی

### آگهی

از تاریخ نشر این آگهی عموم دارو فروشان و مصرفان دارو موظفند صورت معاملات ده روزه خود را روی اوراق چاپی که در اداره منع احتکار دارو در دسترس عموم گداورده شده است نوشته و باالصاق بکریال تسر شخصاً بداره مذکور در فوق تسلیم دارند چنانچه معاملات دارندگان دارو روی اوراق چاپی باشد و بابطور ناقص بوسیله دستار سال شده باشد گان لم بکن محسوب و مختلف طبق ماده ۹ این نله اجرای قانون منع احتکار شدیدا متعقب خواهند شد. ش ۵ وزیر بهداشت

### ولین

ترجمه عبدالحسین نوشین

در کتابخانه ها فروش میرسد

### چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائیل شماره ۱۰۲

دائر شده

کلیه سفارشات را قبول مینماید

کارگران، دهقانان، روشنفکران، پیشه وزان، در تحت لوای حزب توده متحد شوید حزب توده مدافع منافع شماست.

### چاپخانه فرهنگ

### آگهی مزایده

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر در چندین دوست بن آهک موجوده محصول کارخانه قند کرج را بطور مزایده بفروش میرساند. شرایط قبول پیشنهادها در کارخانه و در اداره حسابداری کارخانههای قند و آگداری خیابان شاه موجود و پیشنهاد دهندگان میتواند هم روز در ساعات اداری مراجعه و بهر امکان دریافت و پیشنهادهای خود را در پاکت سر بسته و مهور تا آخر وقت اداری روز ۲۹ - ۱۱ - ۳۲۱ بداره حسابداری در مرکز و تا آخر وقت روز ۲۶ - ۱۲ - ۲۱ بدتر کارخانه در کرج تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهاد های رسیده روز ۸ - ۱۲ - ۳۲۱ ساعت ۱۱ صبح در کارخانه قند کرج باز خواننده خواهد شد.

۴-۴ ش ۵ وزیر بازرگانی و پیشه و هنر

### آگهی

بوجوب تصویب نامه شماره ۲۸۶۷۶-۱۵/۱۵ هیئت وزیران نرخ حق توقف واگن و انبارداری شرح ذیل تغییر داده شده مقتضی است از تاریخ اول بهمن ماه ۱۳۲۱ طبق نرخهای مقرره زیر عمل نموده و حق انبارداری و توقف واگن را مطابق آن دریافت نمایند.

- الف - حق توقف واگن
- ۱- واگنهای دو محوره برای هر بیست و چهار ساعت یا کسر آن دو بیست ریال
- ۲- واگنهای چهار محوره برای هر بیست و چهار ساعت یا کسر آن سیمه ریال
- ب- انبارداری (در کلیه ایستگاهها)
- برای هر بیست و چهار ساعت یا کسر آن
- در مملیهای سرویشی هر صد کیلوگرم یا کسر آن روزی بکریال در محل های رویان هر صد کیلوگرم یا کسر آن روزی پنجاه ریال
- سه روز مدت تمامی محمولات وارده منظور در ماده ۵۰ مقره راه آهن در مورد انبارداری بقوت خود باقی خواهد بود

۴-۲ ش ۵ مدیر کل نگاه راه آهن دولتی ایران

### گفرائس آقاي دكتر يزدي

## بينه كارگران

سبب پيدايش اغلب بيماري هاي كارگران را اولاً در طريقه زندگاني آن ها و ثانياً در نوع كار بايستي تجسس كرد زيرا گفلي باوجود شرائط بهداشتي محل كار خود نوع كار سبب بيماري مسي شود.

اغلب كارگران در تبچه نداشتن منزل غذاي كافي و اسكان نايكيزي بدن و البته ناخوش ميشوند بوي مستند ناخوشي هستند و آنچه است كه نوع كار اثر مرضي خود را ميگذرد.

### بیماری های کارگران

بیماری های کارگران در تبچه منزل غذای کافی و اسکان نایکیز بدن و البته ناخوش میشوند بوی مستند ناخوشی هستند و آنچه است که نوع کار اثر مرضی خود را میگذرد.

سبب ضعف و نداشتن انرژی کارگر را وادار بخوردن الکل و یا محرک دیگری میکنند که اگرچه موقتاً باشد او را قوی کرده و قادر بادامه کار و گرفتن مردودزانه بشود.

تأمین کارگران و خانواده آنها از حیث منزل وضعیت اسفناکی را دارند اغلب چندین نفر آنها در یک اطاق تاریک و مرطوب و از آن در محله های کثیف و بر از گرد و خاک شهر منزل میکنند همچنین پوشیدن البه پاک و استحمام مرتب برای این طبقه مردم غیرممکن است و همین نداشتن پاکیزگی در لباس و کفایت بدن و زیادی حیثیت در فضای محدود اطاق تاریک مرطوب سبب سرایت و ازدیاد امراض عفونی میشود - مثل امراض جلدی - مسری خنای در این محل های شهر زمین مساعده ای برای ابتکار پیدا میکند و یا منتزیت چه اغلب در مناطق مستنی یعنی از بین همین کارگران ابتدا پیدایش و بعد انتشار می یابد - البته این خطرهای بهداشتی برای مصلحت کارگران برآب زیدتر میشود که کارگر بیاری را از کارخانه بیرون نمانند زیرا او با نداشتن وسائل معالجه زندگانی نزدیک بر یک خود را میان رفتاری خود ادامه داده سبب آسایش مرض با آنها میشود.

در مسالك متبدن قوانین مخصوصی وضع شده راجع به حجم اطاق کار - موقعیت و محل آن - حرارت و روشنائی آن و بالاخره راجع به گساز های متصاعده و موادی که از ماشین و کارخانه بدون استفاده خارج میشود مواد پس مانده و پس آب کارخانه که بايستي با قوانین عمومی بهداشت وقت دهد.

بلندی اطاق کار باید بالا چهار متر باشد برای طالارهای بزرگ دست کم پنج متر - هر کارگری اقله از متر کم هوای لازم دارد و در ساعت است متر کم هوا باید برآید کند بیضی محل کار باید دارای ماشینهای تصفیه هوا باشد گازهایی متفن باید در محل تولید با بادکش ها و اسباب های مخصوصی بطرح کشیده شود - مستراح ها بنسب باندازه کانی و دارای پنجره به مسوحت آزاد در محل که ابخره متفن اطاق های کار را آورده تکند قرائن داشته باشند - اطاق مخصوص برآب تغییر لباس مسول به لباس کار باید موجود باشد و در آنجا لوازم شستشو فراهم باشد - در هر کارخانه اطاق نهار خوری با وسائل گرم کردن غذا باید وجود داشته باشد - آب آشامیدنی سالم برای کارگران باید تهیه شود اطراف چرخهای موتور و نسه های گردان و به ها باید نرده های مخصوصی برای حفاظت از مخاطرات کار گذاشته شود.

### بیماری در نتیجه نوع کار در کارخانه و طریق جلوگیری از آن

- ۱ - عواطفی که در تولید این بیاریها مؤثر است عبارتند از ۱ - چه کارگر ۲ - مدت کار ۳ - بهداشت محل کار ۴ - کار عملاتی یکسان و یا نداشتن وضعیت بدنی یکسان و همیشگی در چند کار ۵ - اثر شدید نور و صدا که اختلالات در باصره و سامعه تولید میکند ۶ - زیادی فشار هوا ۷ - زیادی حرارت محل کار ۸ - نفس گسرد و خنک در محل کار ۹ - نفس گاز های مسموم ۱۰ - کار کردن با مواد خراب زهر دار ۱۱ - کار کردن با میکروبهای مولد بیماری ۱۲ - مواد.

### نفت مایکوب!

## بچه از صفت اول

گردیده به گرویتکین و کراسنودار میروند در نظر آوردیم. دومیلیون و نیم تن نفتی که از معادن این شهر استخراج میشود بوسیله این لوله ها و راه ها محل مصرف خویش میرسد. مایکوب یکی از معادن مهم سه گانه نفت قفقاز است. کم کم متوجه شدیم که همین موضوع نفت، همین سرچشمه حیات تمدن کنونی را اساس پیروزی در جنگ فعلی بوده که آتش وجد و کینه را در دل دشمن سیاسی گمان من برافروخته و وی را وادار به چنین شیخونده تلفتی ساخته است که می شباهت به دستبرد دزدان دریائی نیست!

بمدا متوجه فاصله این شهر از نقاط اطراف وی از باد کوبه از غلظت و حتی از سرحدات ایران گردیدیم. توده انبوه سلسله کوههای قفقاز که در زمینه سبز شفته رنگ قهوه سیری را نشان میداد نظر مرا جلب کرد. بیاد مقارومت و بیاد فشاری حیرت انگیز سربازان شوروی افتادم. غرمت زمان را در نظر آوردیم آیا این کوههای عظیم از هم شکافته میشود؟ آیا آتش جنگ خانان ما را از بیخ و بن خواهد سوزاند؟ ای تامل و بدون ذهن تردید این جواب در مغز من بر تو افکن

گردیدیم. مایکوب به طریق دیگر از هم کهن از هم نخواهد شکافت و هرگز این سد آهنین از هم نخواهد گسست.

نابستان گذشته - نازبها پیروی می جوین

### سر بازاران سرخ

## در مه جا پیروی خود ادامه میدهند

مسکو - بقرار اظهار خبر گزاران انگلیسی اعلامیه ویژه دولت شوروی مصر بر آنست که پس از حمله متقابل سختی سپاهیان شوروی شهر و ایستگاه بزرگ تراه در اوسانودا را اشغال نموده و اسوانود از ۳۵ میلی جنوب خاوری کورپانسکو در کنار راه آهن مسکو به تا کاروک واقع میباشد.

مسکو - بقرار اظهار خبر گزاران انگلیسی اعلامیه تبه شب شوروی مشربر آنستکه در جبهه وروژ سپاهیان شوروی مرکز مهم سونسکی و باسترس بلوکا و ایستگاه راه آهن کالک شل را تصرف نموده در جبهه جنوب سپاهیان شوروی مرکز مهم نیکی تینسکی و موضع مسکونی بزرگ زروی و ایستگاه راه آهن وریلود را اشغال نموده و در جبهه شمال قفقاز مرکز و ایستگاه راه آهن ویرلکی و چند موضع

### آگهی

- ۱ - اداره کل گمرک نیازمند به چندین مترجم انگلیسی میباشد از آقایان که واجد شواطف زیر میباشد:
- ۲ - نایبیت دولت ایران
- ۳ - خدمت زیر پرچم و انجام داده باشند.
- ۴ - مدرک تحصیلی در دست داشته باشند.
- ۵ - از عهده ترجمه فارسی به انگلیسی و بالعکس بطور مطلوب و کامل بر آیند.

خواهش میشود از ساعت ۹ صبح تا ساعت یک بعد از ظهر هر روز بآداره کارگرتی کل گمرک مراجعه فرمایند تا پس از بررسی و آزمایش شرایط استخدام آنها داده شود.

لکن نزد پارچه بافتها بواسطه فشار تیر تمامی کارزوری آن رشته های نخیی کردند روی تیرک با نازد خیاطها که مدام چهار زانو می نشینند - بالاخره استخوان سینه کفایش بواسطه فشارات کش روی سینه تیر و رنگی پیدا میکند.

وقتی یکمسته از حلات و مفاسل را مدام بکار اندازند تولید تشنجات عملاتی و تورم مفاسل مینماید مخصوصاً نزد کسانی که کار های بسیار دقیق دستی دارند و عضلات دست را باید با قوای مثبتی مدام کارگران چرم سازی - روی گناره قدامی

### نور و میسک و کورسک

## فاز نزال ایتالیایی در شوروی

مسکو - هارلد کینسک خبرنگار مخصوص خبر گذاری انگلیس در مسکو چنین گزارش میدهد سپاهیان شوروی در جنوب کراسنودار بشکل نیداره بزرگ مشغول پیشرفت هستند و از امروز آخرین راه فرار را بر سپاهیان آلمان که سر قفقاز بام افتاده اند مورد تهدید قرار داده اند اشغال کور با بی کپیوج واقع در سیلی جنوب کراسنودار میرساند که سپاهیان شوروی از باینتت گویان تجاوز نموده و راست طرف بندر بزرگ در بای سیه یعنی نوروسسک که در شصت میلی آن قرار دارد پیشرفت مینمایند بازوی شمالی این شاخه عظیم سپاهیان شوروی که از باختر تیخورسک مشغول پیشرفت میباشد غلظت ارتباطی رستف را مورد تهدید قرار داده است اگر نوروسسک بدست قوای شوروی افتد بیست لشکر آلمانی مجبور خواهند شد تا تسلیم و یا نابود شوند مینی بر اینکه خود را دچار محاصره کرده و امیر متک و خطرناک

کریج در کریمه عبور نمایند در ایتالیا که دوستون شوروی مامور محاصره کردن قوای آلمان دانایا آلمانیها را بطرف دریای اوفوف عقب مینشاند ستونهای تنه روی تانک و واحه های پیاده نظام موتوریزه شوروی داخل در خطوط دفاعی دشمن شمه و راه عقب نشینی آلمانیها را ویران مینمایند بار دیگر سواره نظام قزاق در نقاط متعدد بطور ناگهانی و غیر مترقبه نمایان شده عبور وحشت در میان سپاهیان آلمان و رومانی ایجاد نموده است در باختر وروژ قوای عمده ژنرال روتنبرگ کورسک که مرکز مقاومت آلمانیها است بیشتر نزدیک شده است

هم به بقرار اظهار خبر گزاران انگلیس چنانکه خبر گزاران ایتالیا خبر میدهند ژنرال ژوبوولوی ملتیناتی روز بیست و ششم ژانویه در جبهه شوروی گفته شده است وی رئیس ستاد واحد های کوهستانی بود.

### آخرین دفاع

## دکتر تقی ارانی

### در دیوان عالی جنائی

از چاپ خارج شد - طالبین باداره روزنامه رهبر مراجعه کنند

### آگهی

اشخاصیکه مایل بمضویت حزب توده ایران هستند میتوانند این قسمت را از روزنامه قطع کرده و پس از پر کردن آن بدیسر خانه حزب توده ایران خیابان فردوسی ارسال دارند.

نام و نام خانوادگی

اسم پدر

شغل

شماره شناسنامه

نشانی صحیح و کامل

محل امضاء

### آگهی

کسانیکه مایل به اشتراک نامه رهبر باشند میتوانند این قسمت از روزنامه را جدا نموده و پس از تکمیل آن باداره روزنامه رهبر خیابان قوام السلطنه ارسال دارند.

نام

پدر

فامیل

مدت اشتراک

آدرس صحیح مشروح

محل امضاء